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Styrelsen och verkställande direktören för Ortoma AB avger härmed rapport för verksamhetsåret 2023. 
 
 
Sammanfattning av bokslutskommuniké 2023 
 

 
Tolv månader (2023-01-01 – 2023-12-31) 

 Nettoomsättningen uppgick till 38 140 961 SEK (0) SEK*.  
 Resultatet efter finansiella poster uppgick till -21 872 914 (-15 750 875) SEK.**  
 Resultatet per aktie uppgick till -1,10 (-0,79) SEK före utspädning och -1,10 (-0,79) SEK efter utspädning. 
 Genomsnittligt antal aktier före utspädning uppgår till 29 429 513 (19 820 880) stycken.  
 Soliditeten uppgick till 90,2 % (75,5 %). 

   
Fjärde kvartalet (2023-10-01 – 2023-12-31) 

 Nettoomsättningen uppgick till 15 595 346 (0) SEK*.  
 Resultatet efter finansiella poster uppgick till -28 696 433 (-5 646 436) SEK.**  
 Resultatet per aktie uppgick till -1,45 (-0,28) SEK före utspädning och -1,45 (-0,28) SEK efter utspädning.   

 
*De finansiella kommentarerna till omsättning och resultat återfinns på sidan 8. 
** Utrangering har skett under kvartalet, för vidare information se finansiella kommentarer på sidorna 8–9. 
Resultat per aktie: Periodens resultat dividerat med 37 083 731 aktier per 2023-12-31 (19 820 880).   
Soliditet: Eget kapital dividerat med totalt kapital.  
Belopp inom parentes: Jämförande period föregående år. 
Med Bolaget eller Ortoma avses Ortoma AB med organisationsnummer 556611–7585. 

 
 
 
 

Händelser under fjärde kvartalet 2023 

 Ortoma har medverkat på ISTA-kongressen och där presenterat sin banbrytande AI-baserade teknik för att automatiskt konvertera 
slätröntgenbilder i 2D till 3D-modeller. 
 

 Ortoma har uppnått acceptanskriterier och erhåller därmed en milstolpsersättning om 950 000 amerikanska dollar inom ramen för 
det utvecklings- och distributionsavtal som offentliggjordes den 20 september 2023. Avtalet avser utveckling och distribution av en 
kundanpassad version av OTS™. 
 

 Bolaget har fått ett abstract om Ortomas teknik för konvertering av röntgenbilder i 2D till 3D-modeller accepterat för presentation 
på konferensen ”AI in orthopaedics” vid Royal Society of Medicine i London. 
 

 Valberedningens ledamöter inför Ortomas årsstämma 2024 har utsetts. 
 

 Bolaget har tecknat ett Memorandum of Understanding (”MoU”) med Johnson & Johnson K.K. i Japan. Överenskommelsen syftar till 
att parterna ska samarbeta för att utvärdera marknadskraven i Japan och definiera en utökad version av OTS™ Plan och OTS™ Guide 
som även har stöd för knäledsoperationer. Givet en framgångsrik utvärdering är parternas ambition är att underteckna ett distribut-
ionsavtal under första halvåret 2024.  
 

 För bolagets teckningsoptioner av serie TO 2B, fastställdes teckningskursen till 5,10 SEK per aktie med teckningsperiod 15 – 28 no-
vember 2023. Teckningsoptionerna tecknades till en utnyttjandegrad som motsvarar cirka 95,9% och bolaget tillfördes därigenom 
cirka 27,9 MSEK, före emissionskostnader. 

 

Händelser efter periodens utgång 
 Bolaget meddelar att en ny vetenskaplig artikel i välrenommerade ACTA Ortopedica uppmärksammar bolagets teknik som ett lo-

vande alternativ till dagens standardmetod för uppföljning.  
 

 Styrelsen föreslår att ingen utdelning ges för verksamhetsåret 2023. 
 

 

Fullständig information om händelserna finns på Ortomas hemsida, www.ortoma.com/investor-relations/  
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VD Linus Byström kommenterar 

 
Den dag Ortomas historia skrivs kommer 2024 vara året 
då vi nådde ut på världsmarknaden – men 2023 kommer 
vara det år då vi ser att den strategi vi under lång tid ar-
betat efter började ge frukt. Den initiala framgången i Ja-
pan, kombinerat med etablerandet av ett omfattande glo-
balt partnerskap, markerar en tydlig övergång från ut-
veckling till kommersialisering.  
 
Genom dessa ansträngningar har vi mottagit flera bety-
dande milstolpsersättningar om totalt cirka 45 MSEK, och 
vår försäljning till distributörer har genererat intäkter på 
cirka 5,2 MSEK. Av dessa milstolpsbetalningar redovisades 
33,2 MSEK som nettoomsättning under 2023, medan de 
återstående 7 MSEK reserverades som förutbetalda intäk-
ter. Det är ett kvitto på att vi har en framgångsrik modell 
där vi får ersättning i samband med att avtal underteck-
nas, för utveckling och regulatoriska godkännanden, vid 
godkända pilotperioder och distribution. Vi fortsätter att 
investera betydande belopp i vår produktutveckling som 
under året uppgår till 27,3 MSEK, varav          23,9 MSEK 
var aktiverade utvecklingskostnader.         I samband med 
att produkten tas i bruk i Japan och vi inleder avskriv-
ningar för produkten, har vi gjort en utrangering om 
24,26 MSEK som avser tidigare utveckling som inte längre 
är relevant för dagens tekniska plattform. Med total net-
toomsättning om      38,1 MSEK når vi ett resultat om -
19,98 MSEK efter finansiella poster för året. Utrange-
ringen påverkar dock inte kassaflödet. 
 
Etableringen i Japan fortskrider som förväntat och vi ser 
en positiv utveckling i vårt globala partnerskap. Godkän-
nandet för pilotperioden, engångsersättningen och mark-
nadslanseringen i Japan bevisar att vår produkt uppfyller 
de höga kraven på den strategiskt viktiga japanska mark-
naden. Vid marknadslanseringen i november 2023 fördju-
pade vi även relationen med vår japanska partner genom 
att teckna ett MoU. Överenskommelsen syftar till att ut-
värdera de japanska marknadskraven och definiera en ut-
ökad version av OTS™ Plan och OTS™ Guide med stöd för 
knäledsoperationer (OTS™ Knee). I ljuset av dessa fram-
steg har vi beslutat att uppdatera vår utvecklingsplan och 
prioritera framtagandet av OTS™ Knee, vilket förlänger 
satsningen på ryggkirurgi (OTS™ Spine) med cirka sex må-
nader. Att åstadkomma lansering och distribution på så 
kort tid betraktar vi som en betydande framgång, och vi 
ser optimistiskt på möjligheterna att ytterligare diversifi-
era vårt erbjudande på den japanska marknaden.  
 
Samarbetet i Japan har även möjliggjort undertecknandet 
av ett globalt distributionsavtal för en kundanpassad vers-
ion av OTS™ Hip. Arbetet följer planen, och vi har redan 
nått flera av de uppsatta milstolparna. Vid lansering och 

distribution förväntar vi oss generera intäkter för hård-
vara, mjukvara och engångsartiklar enligt vår affärsmo-
dell. Med andra ord är vi bara i början av vad vårt samar-
bete har att erbjuda.  
 
Vi ser fram emot den noggranna och välplanerade utrull-
ningen av OTS™, och är medvetna om att detta kommer 
ta tid på grund av de långa införsäljningscyklerna inom 
sjukvården. I början av ett samarbete med en distributör 
kommer försäljningen vara kopplad till en uppbyggnads-
fas vilket genererar försäljning i lägre volymer för Ortoma 
men som på sikt skalas upp med större volymsbeställ-
ningar. Vi förväntar oss därför kvartalsvariationer i vårt 
resultat under den inledande fasen. Samtidigt kommer vi, 
i takt med att volymen av installerade system växer, se en 
stabilisering som genererar en ökning av        licensintäk-
ter och efterfrågan på engångsartiklar. Det kommer att 
leda till en positiv tillväxt i våra årligen återkommande in-
täkter. För att effektivt möta marknadens växande efter-
frågan kommer vi under 2024 och 2025 att fokusera på 
att stärka vår interna organisation och tillsätta nyckelpo-
sitioner. Denna investering positionerar oss väl för en 
framgångsrik global lansering.  
  
För närvarande avstår vi från att ge prognoser, med tanke 
på vår tidiga fas och kopplingen till regulatoriska godkän-
nanden. Vi fortsätter noggrant rapportera större enskilda 
ordrar för öppenhet och förtroende enligt First Norths re-
gelverk. 
 
Under det gångna året har vi också presenterat de sen-
aste framstegen med vår banbrytande AI-baserade teknik 
för att automatiskt konvertera slätröntgenbilder i 2D till 
3D-modeller (WOTS™). Vår närvaro och den fina respons 
vi har fått, bekräftar att vår teknik ligger i absoluta fram-
kant. Vi fortsätter enligt vår lagda strategi att ta produk-
ten mot marknaden under 2024. 
 
Under 2023 slutförde vi också framgångsrikt en företrä-
desemission vilken inbringade sammanlagt cirka 91 MSEK 
till Ortoma, inklusive lösen av optionsserien TO 2 B. Det är 
synnerligen tillfredsställande att notera att våra aktieä-
gare, trots de utmaningar som det rådande makroekono-
miska läget medför, fortsätter visa förtroende för oss.  
 
Sammanfattningsvis har 2023 varit ett händelserikt år för 
Ortoma. Vid en tillbakablick på året och dess prestationer, 
kan jag inte annat än känna stolthet och konstatera att vi 
skördar frukterna av vårt hårda arbete. Ortoma har eta-
blerat sig som en pionjär inom ortopedisk kirurgi och jag 
är övertygad om att vår ledande position kommer att 
spela en avgörande roll i fältets utveckling.  

 
Göteborg i februari 2023 

Linus Byström, VD Ortoma AB
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Om Ortoma 
 
Ortoma är ett medicintekniskt bolag som fokuserar på 
att kommersialisera sin avancerade AI-baserade tek-
nologi för ortopedkirurgiska ingrepp. Bolaget är i en fas 
där man nu kommersialiserar sitt världsunika operat-
ionssystem Ortoma Treatment Solution (OTS™) för pla-
nering, navigering och uppföljning av ortopediska im-
plantat- och protesoperationer. Syftet med bolagets op-
erationssystem, OTS™ är att göra det möjligt för kirurgen 
att individanpassa placeringen av ett ledimplantat på ett 
optimalt sätt i patienten. Ortomas patenterade operat-
ionssystem syftar till att ge ett bättre operationsutfall för 
patienten, med färre komplikationer och färre efterföl-
jande operationer – och därmed bättre långtidsöverlev-
nad av implantat. OTSTM består av en mjukvaruplattform 
samt hårdvara och förbrukningsartiklar som i ett första 
skede har implementerats för höftledskirurgi. Bolaget 
har tecknat avtal med stora internationella aktörer, ett 
för exklusiva distributionsrättigheter av OTS™ Hip i Japan 
och ett för utveckling och distribution av en kundanpas-
sad version av OTS™ Hip. En planeringsmodul för ryggki-
rurgi är i princip klar för marknaden, arbete pågår för im-
plementering av OTSTM även för skuldra och knäkirurgi.  
 
Hälso- och sjukvårdssystemen står inför utmaningar som 
ineffektivitet i arbetsflöden och system, ökning av 
livsstilsrelaterade sjukdomar, snabbt växande världsbe-
folkning samt behov av mer underlag för välgrundade 
beslut. AI-baserade verktyg som Ortomas OTS ™ kan re-
volutionera sjukvården genom att möjliggöra personlig 
kirurgisk planering och utförande,  
 

 
 
stödja kirurger med analyser och insikter för att förutse 
och undvika potentiella komplikationer, hantera stora 
datamängder och automatisering. Dessa framsteg kan 
förbättra noggrannheten, effektiviteten och säkerheten 
vid kirurgiska ingrepp. Molnbaserad mjukvara kombine-
rad med AI kan ta dessa framsteg till nästa nivå genom 
skalbarhet, hantering av stora datamängder och effekti-
vitet i dataanalys. Globalt genomförs mer än 7,5 miljoner 
ortopediska ingrepp varje år där OTS™ kan komma an-
vändas inom höftleds-, knäleds- och ryggkirurgi. Ortoma 
har idag etablerat globala partnerskap och är i en fas där 
bolaget gått från utveckling till kommersialisering med 
stora möjligheter för snabb tillväxt.  
 

Operationssystemet OTSTM 
 
Operationssystemet OTSTM är en AI assisterad mjukvaru-
plattform med flertalet gemensamma komponenter för 
samtliga leder, som anpassas med specifika användar-
gränssnitt för respektive led.  
OTSTM består av följande systemmoduler:  

 OTSTM Plan – För preoperativ planering  
 OTSTM Guide – För navigering under ingreppet  
 OTSTM Follow-up – För uppföljning 

 
Planeringsplattformen är gemensam för delarna i OTSTM 

och de olika komponenterna kan återanvändas när sy-
stemet implementeras för olika ortopediska områden. Så 
kan till exempel många komponenter återanvändas från 
OTS Hip då OTSTM Shoulder (Axel) eller OTSTM Spine 
(Rygg) utvecklas.  
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Vår affärsmodell 
 
Ortomas affärsidé är att utveckla och bedriva försäljning 
av operationssystemet OTS™ med dess tillhörande mo-
duler i syfte att optimera hela operationskedjan till nytta 
för patienter, läkare, sjukvårdshuvudmän och samhälle. 
Produkterna är utvecklade för den globala marknaden 
och kan integreras med olika typer av implantat från 
olika leverantörer. Bolagets strategi för försäljningen är 
en distributionsmodell där bolaget genom strategiska 
samarbeten med stora aktörer kan nå ut på marknaden. 
Distributörsavtalen bygger på försäljning av hårdvara, 
mjukvarulicenser och förbrukningsmaterial som används 
vid varje operation. Distributörernas kundavtal med slu-
tanvändaren sträcker sig ofta över en längre tidsperiod 
där slutkunden exempelvis är sjukhus som byter ut sina 
system mer sällan,  

 
ungefär vart femte år. När bolaget tillsammans med en 
strategisk samarbetspartner lanserar produkten på en ny 
marknad, genererar det en affär med årligen ökande an-
del av återkommande intäkter efter marknadsintrodukt-
ionen. Det första året består försäljningen i huvudsak av 
hårdvara där en mindre andel utgörs av engångsproduk-
ter. Över tid växer andelen återkommande intäkter ge-
nom att försäljningen då består mer av mjukvarulicenser 
och förbrukningsmaterial. Efter en femårsperiod bedöms 
85 procent av försäljningen utgöras av återkommande 
intäkter. 
  
Ortoma kommer anpassa sin affärsmodell till olika geo-
grafiska marknader baserat på dessa marknaders indivi-
duella ersättningssystem, lagstiftning och andra särdrag.  
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Distributörer 
 
Bolagets fokus har varit att ingå värdeskapande avtal med större strategiska samarbetspartners som kan agera distributörer 
av Ortomas produkter på specifika geografiska marknader. Ett sådant avtal ingicks i december 2021 med Johnson & John-
son K.K. om exklusiva distributionsrättigheter av OTS™ för höftproteskirurgi i Japan. Under 2023 avslutades en pilotperiod 
som genererade 2 miljoner dollar i intäkter för Ortoma och därefter inleddes marknadslansering och distribution av OTS™ 
Hip i hela Japan. Ortoma har även ett globalt utvecklings- och distributionsavtal med DePuy Synthes som tecknades i sep-
tember 2023. Avtalet omfattar utveckling av en kundanpassad version av OTS™ Hip och Ortoma kan erhålla sammanlagt 
cirka 100 MSEK i milstolpsbetalningar för utveckling och regulatoriska godkännanden. Vid distribution kommer Ortoma er-
hålla intäkter för hårdvara, mjukvarulicenser och förbrukningsmaterial.      
 
Att använda samarbets- eller distributionsavtal för att 
komma in på nya marknader bedömer Bolaget vara 
ett tids- och kostnadseffektivt sätt att öka försälj-
ningen (framför att genomföra etableringar på nya 
marknader på egen hand). Ortoma kan genom distri-
butionsavtal använda kundens ofta omfattande säljor-
ganisation för att få ut produkten på marknaden. 
Ortoma planerar att genom distributionsavtal på sikt 
kunna lansera OTS™ i USA, EU och Storbritannien. I ett 
senare skede ser Ortoma även Australien och Nya Zee-
land som lämpliga marknader för Bolagets produkter. 

Marknaden för Ortoma 
Ortopedisk kirurgi omsatte totalt cirka 41 miljarder 
USD år 2021 och marknaden beräknas omsätta cirka 60 miljarder USD år 2029.1 Ett dominerande område inom ortopedisk 
kirurgi är totala höftledsplastiker1 som under 2021 omsatte cirka 6,9 miljarder USD globalt med en bedömd ackumulerad 
tillväxt om cirka 5 procent fram till 2028.2  I USA, som är den ensamt största marknaden inom detta område, genomförs 
cirka 450 000 höftledsplastiker årligen.3 
 
Den globala marknaden som Ortoma verkar inom är enligt Bolagets bedömning omfattande och förväntas uppgå till cirka 
53,8 miljarder USD år 2026.4  Enligt Bolagets bedömning är Japan, USA och Australien ledande marknader när det kommer 
till att införa ny teknik (exempelvis guidesystem och robotik), medan den europeiska marknaden utvecklas i en långsam-
mare takt på grund av ersättningsystemens utformning och i vissa länder högre krav på evidens. Det gör att en produktlan-
sering i exempelvis Sverige och övriga Norden enligt vår bedömning kan ta upp till 3–5 år. Således har Ortoma valt att initi-
alt marknadslansera OTS™ Hip Plan i Japan tillsammans med samarbetspartner. Vår ambition är att expandera distribut-
ionen av denna modul till andra marknader tillsammans med befintlig eller nya strategiska samarbetspartners. Ytterligare 
marknader där vi ser stor potential är Australien/Nya Zeeland där frekvensen av CT-baserad kirurgi är omfattande, vilket i 
dagsläget är en förutsättning för användning av operationssystemet.   
 
Marknaden för planerings- och navigationssystem inom ortopedi bedöms av oss vara i stark expansion avseende AI assiste-
rad tredimensionell pre-operativ planering kombinerat med guidning och navigering i realtid under operationen. De ökade 
regulatoriska kraven på uppföljning av inopererade implantat (som tex höftledsproteser) kräver också en effektiv och exakt 
produkt för klinisk uppföljning. OTSTM Follow-up är en perfekt produkt för detta. Ytterligare en fördel med OTS-systemet är 
att det har visat sig fungera mycket väl tillsammans med de processer och rutiner som används inom sjukvården – utan att 
intränade arbetssätt behöver förändras. Att systemet fungerar smidigt i klinisk miljö med operationstider inom normalinter-
vallet är nyckelfaktorer för att få en global marknadsandel samt att få till stånd avtal med starka industriella samarbetspart-
ners. Genom de regulatoriska godkännanden som Ortoma har fått i Europa, USA och Japan har vi visat att vi har en robust 
teknik. Vi har en stark potential att förbättra de vanligast förekommande ortopediska operationerna i världen.

  

 
1 Orthopedic Implants Market Size, Share, Growth & Trends [2029] (fortunebusinessinsights.com) 
1 En höftledsplastik innebär att man ersätter den smärtande höftleden med ett implantat där vissa delar är tillverkade i metall och vissa i plast. 
2 Hip Replacement Market Size, Share & Industry Trends [2028] (fortunebusinessinsights.com) 
3 https://orthoinfo.aaos.org/en/treatment/total-hip-replacement/ 
4 Global Orthopedic Devices Market Size Report, 2030.  
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Finansiell utveckling 
 
Bolagsstruktur och aktieinnehav 
Ortoma äger sedan i maj månad 2021 ett helägt dotterbo-
lag, Respensator AB, org.nr: 559318–5431 med säte i Göte-
borg. Dotterbolaget bedriver ingen verksamhet och bedöms 
ej vara väsentligt vid en konsolidering därav har detta ej 
skett. 
 

Intäkter och resultat 
Ortoma hade i det fjärde kvartalet en nettoomsättning om 
15 595 346 SEK. Den består av en engångsbetalning om 11 
025 915 SEK inom ramen för det utvecklings- och 
distributionsavtal som bolaget tecknade i september, samt 
försäljning av Bolagets produkter motsvarande 4 569 431 
SEK. För helåret 2023 uppgick nettoomsättningen till 38 140 
961 SEK varav 33 136 215 SEK är intäkter av 
engångskaraktär och 5 004 746 SEK är försäljning av 
bolagets produkter. Övriga rörelseintäkter för fjärde 
kvartalet och för räkenskapsåret består av kursdifferenser 
samt vidarefakturerade kostnader. Övriga rörelsekostnader 
under samma perioder utgörs av kostnader för utrangering 
av immateriella anläggningstillgångar samt av 
valutakursförluster. 
 
Under året har vi påbörjat avskrivningar i samband med 
färdigställandet och marknadslanseringen av delar av 
OTS™-plattformen. Avskrivning sker linjärt över 
tillgångarnas beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen 
redovisas som kostnad i resultaträkningen och skrivs av 
med 10%. Denna process har också resulterat i 
utrangeringen av balanserade immateriella 
anläggningstillgångar under det aktuella kvartalet. Dessa 
tillgångar avsåg tidigare teknik och utveckling som inte 
längre är relevant för dagens tekniska plattform, vilket 
resulterade i en utrangeringskostnad om 24 261 607 SEK. 
Denna händelse har en negativ påverkan både på kvartalet 
och verksamhetsåret med motsvarande belopp men 
påverkar inte kassaflödet.  
 
Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till  
-29 365 916 (-5 010 979) SEK och för verksamhetsåret 
uppgick rörelseresultatet till -21 982 557 (-14 988 622) SEK. 
Resultatet efter skatt för kvartalet uppgick till      -28 696 
433 (-5 646 436) SEK och för verksamhetsåret uppgick 
resultatet efter skatt till -21 872 914 (-15 750 875) SEK. 
Resultatet per aktie före utspädning för kvartalet uppgick 
till -1,45 (-0,28) SEK och efter utspädning –1,45 (-0,28) SEK 
efter utspädning och för verksamhetsåret 2023 uppgick 
resultatet per aktie före utspädning -1,10 (-0,79) SEK och 

efter utspädning -1,10 (-0,79) SEK. I balansräkningen uppgår 
upplupna kostnader och förutbetalda intäkter till 10 897 
575 SEK varav förutbetalda intäkter uppgår till 7 025 000 
SEK för verksamhetsåret. De förutbetalda intäkterna är 
bland annat hänförliga till erhållna milstolpsbetalningar.  
 

Kassaflöde och finansiell ställning 
Kassaflödet för kvartalet uppgår till 26 540 700 (6 965 228) 
SEK och för verksamhetsåret uppgår kassaflödet till 43 331 
722 (-4 523 867) SEK. Bolagets likvida medel uppgick per 
den 31 december 2023 till 51 439 120 (8 107 398) SEK. 
Soliditeten per den 31 december 2023 uppgick till 90,2% 
(75,5%) och eget kapital uppgick per den 31 december 2023 
till 173 537 385 (114 289 093) SEK. Eget kapital per aktie 
före utspädning uppgick till 8,76 (5,77) SEK. 
 
Utvecklingskostnaderna, samt aktiverat utvecklingsarbete 
minskade för kvartalet men för verksamhetsåret uppgår de 
aktiverade utvecklingskostnaderna i nivå med föregående 
års summor och består av investeringar i OTS™ och 
regulatoriska godkännanden. I samband med att bolaget 
erhåller ersättning för utveckling minskar balanserade 
utvecklingskostnader avseende de delar som bedöms som 
slutförda och där avskrivningar nu är påbörjade. En effekt 
av att försäljningen ökat under fjärde kvartalet är att 
lagervärdet minskat jämfört med föregående kvartal. För 
verksamhetsåret minskade även räntekostnader som var 
hänförliga till lån som kvittades och amorterades efter 
företrädesemissionen.  
 
Ortoma genomförde en företrädesemission under första 
kvartalet 2023 och som tillförde Bolaget 62,8 MSEK före 
emissionskostnader och före kvittning av lån. I samband 
med företrädesemissionen emitterades 5 710 505 units av 
serie TO 2 B. Under perioden 15 -    28 november 2023 
nyttjades 5 479 120 teckningsoptioner för teckning av nya 
B-aktier. Bolaget tillfördes därigenom 27,9 MSEK före 
emissionskostnader. Genom företrädesemissionen och 
optionslösen under 2023 samt de engångsintäkter som 
Ortoma erhållit under verksamhetsåret bedömer styrelsen i 
Ortoma att bolaget i nuläget inte har behov av ytterligare 
finansiering. 
 
Förslag till vinstdisposition 
Styrelsen föreslår att ingen utdelning ges för 
verksamhetsåret 2023. 
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Nyckeltal 
 

(SEK) 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 

Nettoomsättning 38 140 961 - - - - 

Resultat efter fin. poster -21 872 914 -15 750 875 -13 350 238 -8 800 266 -9 729 452 

Likvida medel 51 439 120 8 107 398 12 631 265 11 024 502 37 960 278 

Eget kapital 173 537 385 114 289 093 130 039 967 103 765 163 112 565 429 

Balansomslutning 192 333 172 151 311 087 133 991 246 108 388 873 116 512 447 

Soliditet % 90,2 75,5 97,1 95,7 96,6 
Genomsnittligt antal aktier 
före utspädning 29 429 513 19 820 880 19 445 485 18 018 982 16 235 854 
Resultat per aktie före      
utspädning (kr) -1,10 -0,79 -0,60 -0,49 -0,62 
Eget kapital/aktie före     
utspädning (kr) 8,76 5,77 7,22 5,76 7,14 

Utdelning - - - - - 

 
Nyckeltalsdefinitioner  
 
Nettoomsättning: 
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader,     sido-
intäkter samt intäktskorrigeringar.  
 
Resultat efter finansiella poster: 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före 
bokslutsdispositioner och skatter. 
 
Likvida medel: 
Kassa och bank samt kortfristiga placeringar med en löp-
tid understigande tre månader vid förvärvet. 
 
Eget kapital: 
Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan till-
gångar och skulder. 
 
 
 

 
 
 
 
Balansomslutning: 
Företagets samlade tillgångar 
 
Soliditet: 
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reser-
ver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balans-
omslutning. 
 
Genomsnittligt antal aktier före utspädning: 
Antal aktier före utspädning/antal månader. 
 
Resultat per aktie före utspädning (kr): 
Årets resultat efter skatt /genomsnittligt antal aktier före 
utspädning justerat med fondemissionselement. 
 
Eget kapital/aktie före utspädning (kr): 
Justerat eget kapital/antalet aktier före utspädning.
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Aktien 
Ortoma är ett svenskt publikt aktiebolag med säte i Göte-
borg. Den 20 februari 2023 bytte Ortoma marknadsplats 
från Spotlight Stock Market till Nasdaq First North Growth 
Market Stockholm och B-aktien handlas under kortnam-
net ORT B med ISIN-kod SE0005676103. I samband med 
listningen på Nasdaq First North utsågs Redeye AB till Bo-
lagets Certified Adviser.  
 
Per den 31 december 2023 uppgick antalet aktier i 
Ortoma till 37 083 731 stycken (19 820 880). Bolagets ak-
tier fördelas på A‐aktier med 10 röster per aktie uppgå-
ende till 1 664 000 stycken (1 664 000) samt B-aktier med 
1 röst per aktie uppgående till 35 419 731 stycken (18 156 
880) vid periodens utgång. Varje aktie medför lika rätt till 
andel i Bolagets tillgångar och resultat. Genomsnittligt an-
tal aktier under perioden före utspädning var 26 483 580. 
 
Teckningsoption av serie TO 2 B 
Bolaget emitterade inom ramen för en företrädesemiss-
ion av units under första kvartalet 2023 totalt 5 710 505 
teckningsoptioner av serie TO 2B. Nyttjandeperioden för 
teckningsoptionerna inleddes den 15 november 2023 och 
löpte till och med den 28 november 2023. En (1) teck-
ningsoption berättigade innehavaren till teckning av en 
(1) ny B-aktie i Bolaget. Teckningskursen per aktie som 
tecknades genom nyttjande av teckningsoptionerna fast-
ställdes till 5,10 SEK. Totalt 5 479 120 teckningsoptioner 
nyttjades för teckning av 5 479 120 nya B-aktier, motsva-
rande en nyttjandegrad cirka 95,9 procent. Genom de 
nyttjade teckningsoptionerna tillfördes Ortoma cirka 27,9 
MSEK före emissionskostnader. 
 
Optionsprogram 
Vid ordinarie bolagsstämma den 29 juni 2021 beslutades 
om två olika incitamentsprogram omfattande totalt 900 
000 teckningsoptioner av serie 2021/2025 och serie 
2021/2025:2 för att knyta ledande befattningshavare och 
nyckelpersoner till Bolagets utveckling. Serie 2021/2025 
omfattar 400 000 teckningsoptioner och serie 
2021/2025:2 omfattar 500 000 teckningsoptioner. Priset 
per option fastställs enligt Black & Scholes-modellen. 
Varje option berättigar till teckning av en (1) ny B-aktie. 
Teckningsoptionerna kan nyttjas för teckning av nya B-ak-
tier under perioden 2024-09-01 – 2025-08-31. Per date-
ringen av detta dokument finns 10 000 st återstående 

teckningsoptioner av serie 2021/2025 men inte några 
återstående teckningsoptioner av serie 2021/2025:2. 
 
Granskning av revisor 
Bokslutskommunikén har inte varit föremål för gransk-
ning av Bolagets revisor.  
 
Principer för bokslutskommunikéns 
upprättande 
Räkenskaperna i bokslutskommunikén har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämn-
dens allmänna råd BFNAR 2012:1 Års- och koncernredo-
visning (K3).  
 
Ortoma äger sedan i maj månad 2021 ett helägt dotter-
bolag, Respensator AB, org.nr: 559318–5431 med säte i 
Göteborg. Dotterbolaget bedriver ingen verksamhet och 
bedöms ej vara väsentligt vid en konsolidering därav har 
detta ej skett. 
 
Uppskattning och bedömningar  
För att kunna upprätta de finansiella rapporterna, gör sty-
relsen och bolagsledningen bedömningar och antaganden 
som påverkar bolagets resultat och ställning, samt av läm-
nad information i övrigt. Uppskattningar och bedöm-
ningar utvärderas löpande och baseras på historiska erfa-
renheter och andra faktorer, inklusive förväntningar om 
framtida händelser som förväntas rimliga under rådande 
förhållanden. Faktiskt utfall kan komma att skilja sig från 
gjorda bedömningar. De områden där uppskattningar och 
antaganden skulle kunna innebära betydande risk för ju-
steringar i redovisade värden för resultat och finansiell 
ställning under kommande rapportperioder, är främst be-
dömningar om marknadsförutsättningar och därmed vär-
det på bolagets anläggningstillgångar. 
 
Riskfaktorer 
Bolagets verksamhet påverkas av ett antal faktorer, vilka 
kan innebära en risk för bolagets verksamhet och resultat. 
För bolagets risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas till 
årsredovisningen för räkenskapsåret 2022. Dokumentet 
finns publicerat på www.ortoma.com.  
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Resultaträkning i sammandrag 
 

(SEK) 
2023-10-01 

-2023-12-31 
2022-10-01 

-2022-12-31 
2023-01-01 

-2023-12-31 
2022-01-01 

-2022-12-31 

 3 mån. 3 mån.  12 mån. 12 mån.  

Nettoomsättning* 15 595 346 - 38 140 961 - 

Aktiverat utvecklingsarbete 6 030 506 7 691 567 23 870 529 23 372 843 

Övriga rörelseintäkter 537 298 2 392 594 2 499 387 2 434 721 

Summa 22 163 150 10 084 161 64 510 877 25 807 564 

     

Rörelsens kostnader     

Handelsvaror -5 215 020 - -6 038 681 - 

Övriga externa kostnader -11 429 794 -13 337 492 -35 770 372 -34 309 051 

Personalkostnader -3 884 020 -1 732 420 -12 361 035 -6 379 667 

Av/nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -4 833 163 -25 228 -6 156 277 -107 468 

Övriga rörelsekostnader -26 167 069 - -26 167 069 - 

Rörelseresultat -29 365 916 -5 010 979 -21 982 557 -14 988 622 

     

Resultat från finansiella poster     

Ränteintäkter 669 770 13 350 670 231 13 350 

Räntekostnader -287 -648 807 -560 588 -775 603 

Resultat efter finansiella poster -28 696 433 -5 646 436 -21 872 914 -15 750 875 

     

     

Resultat före skatt -28 696 433 -5 646 436 -21 872 914 -15 750 875 

     

Periodens resultat -28 696 433 -5 646 436 -21 872 914 -15 750 875 
 
 
*Nettoomsättningen för kvartalet består av intäkter av engångskaraktär om 11 025 915 SEK och försäljning om 4 569 431 
SEK. För helåret 2023 är engångsintäkter motsvarande 33 136 215 SEK och försäljning 5 004 746 SEK.   
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Balansräkning i sammandrag 
 

(SEK) 2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR   

Anläggningstillgångar   

Immateriella anläggningstillgångar   

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 131 886 153 137 920 592 

Patent 724 533 1 136 540 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 222 534 209 257 

Summa 132 833 220 139 266 389 

   

Materiella anläggningstillgångar   

Inventarier, verktyg och installationer 41 537 82 277 

Summa 41 537 82 277 

   

Finansiella anläggningstillgångar   

Andelar i koncernföretag 25 000 25 000 

Summa 25 000 25 000 

   

Summa anläggningstillgångar 132 899 577 139 373 666 

   

Omsättningstillgångar   

Varulager   

Färdiga varor och handelsvaror 1 752 285 476 048 

Summa 1 752 285 476 048 

   

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar 3 421 975 1 668 193 

Fordringar hos koncernföretag 29 720 29 720 

Övriga fordringar 1 993 296 1 196 550 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 797 199 459 512 

Summa 6 242 190 3 353 975 

   

Kassa och bank 51 439 120 8 107 398 

   

Summa omsättningstillgångar 59 433 595 11 937 421 

   

SUMMA TILLGÅNGAR 192 333 172 151 311 087 
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Balansräkning i sammandrag, fortsättning 
 

(SEK) 2023-12-31 2022-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER   

Eget kapital   

Bundet eget kapital   

Aktiekapital 4 079 210 2 180 297 

Reservfond 589 739 589 739 

Fond för utvecklingsutgifter 136 662 386 117 625 020 

Summa 141 331 335 120 395 056 

   

Fritt eget kapital   

Balanserat resultat 54 078 964 9 644 912 

Periodens resultat -21 872 914 -15 750 875 

Summa 32 206 050 -8 105 963 

   

Summa eget kapital 173 537 385 114 289 093 

   

Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder 7 458 141 7 862 260 

Aktuella skatteskulder 229 983 107 845 

Övriga skulder 210 088 27 454 709 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 897 575 1 597 180 

Summa 18 795 787 37 021 994 

   

SUMMA EGET KAPTAL OCH SKULDER 192 333 172 151 311 087 
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Förändring eget kapital i sammandrag 
 

(SEK) 
2023-01-01 

-2023-12-31 
2022-01-01 

-2022-12-31 

 12 mån. 12 mån.  

   

Eget kapital vid årets början 114 289 093 130 039 967 

   

Aktiekapital (vid periodens ingång) 2 180 297 2 180 297 

Nyemission 1 296 210 - 

Teckningsoptioner 602 703 - 

Summa 4 079 210 2 180 297 

   

Reservfond (vid periodens ingång) 589 739 589 739 

Summa 589 739 589 739 

   
Fond för utvecklingsutgifter  
(vid periodens ingång) 117 625 020 94 252 177 

Omföring av aktiverade utvecklingsutgifter 19 037 366 23 372 843 

Summa 136 662 386 117 625 020 

   

Fritt eget kapital (vid årets ingång) -6 105 964 33 017 754 

Nyemission 63 514 345 - 

Teckningsoptioner 27 943 512  

Kapitalanskaffningskostnad -12 235 563 - 

Omföring av aktiverade utvecklingsutgifter -19 037 366 -23 372 843 

Periodens resultat -21 872 914 -15 750 875 

Summa 32 206 050 -6 105 964 

   
Eget kapital vid periodens utgång 173 537 385 114 289 093 
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Kassaflödesanalys i sammandrag 
 

(SEK) 
2023-10-01 

-2023-12-31 
2022-10-01 

-2022-12-31 
2023-01-01 

-2023-12-31 
2022-01-01 

-2022-12-31 

 3 mån. 3 mån. 12 mån. 12 mån.  

DEN LÖPANDE  
VERKSAMHETEN  

 
  

Resultat efter finansiella poster -28 696 433 -5 646 436 -21 872 914 -15 750 875 

Justeringar för poster som inte 
ingår i kassaflödet 29 094 770 25 228 30 417 884 107 468 

Summa 398 337 -5 621 208 8 544 970 -15 643 407 

     

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 398 337 -5 621 208 8 544 970 -15 643 407 

     

Kassaflöde från förändringar i 
rörelsekapital     

Ökning (-)/Minskning (+) av  
rörelsefordringar 7 578 704 183 934 -4 164 452 1 485 631 

Ökning (+)/Minskning (-) av  
rörelseskulder -1 503 104 2 894 069 8 973 793 5 870 715 

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 6 473 937 -2 543 205 13 354 311 -8 287 061 

     

Investeringsverksamheten     

Förvärv av immateriella anlägg-
ningstillgångar -6 030 506 -7 691 567 -23 943 798 -23 372 843 

Inventarier - - - -63 963 

Kassaflöde från investerings-
verksamheten -6 030 506 -7 691 567 -23 943 798 -23 436 806 

     

Finansieringsverksamheten     

Nyemission - - 81 121 209 - 

Teckningsoptioner 26 097 339 - - - 

Upptagna lån - 17 200 000 - 27 200 000 

Amortering av låneskulder - - -27 200 000 - 

Kassaflöde från  
Finansieringsverksamheten 26 097 339 17 200 000 53 921 209 27 200 000 

Periodens kassaflöde 26 540 770 6 965 228 43 331 722 -4 523 867 

     

Likvida medel vid  
periodens början 24 898 350 1 142 170 8 107 398 12 631 265 

Likvida medel vid  
periodens slut 51 439 120 8 107 398 51 439 120 8 107 398 



Ortoma AB (publ) / Bokslutskommuniké jan – dec 2023                                                                          Sid | 15  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Finansiell kalender 2024 
 

 

Bokslutskommuniké, 2023 2024-02-20 
Årsredovisning 2023 2024 under vecka 17 
Delårsrapport jan – mar 2024 2024-05-23 
Årsstämma 2024 2024-05-29 
Halvårsrapport jan – jun 2024 2024-07-18 
Delårsrapport jan – sep 2024 2024-10-24 
Bokslutskommuniké, 2024 2025-02-27 
 
Samtliga finansiella rapporter publiceras på Ortomas hemsida:  
https://ortoma.com/investor-relations/rapporter-finansiell-kalender/ 
 
 
Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att bokslutskommunikén  
ger en rättvisande översikt av Ortoma AB:s verksamhet.  
 
 
Göteborg, den 20 februari 2024 
Ortoma AB (publ) 
Styrelsen och verkställande direktören 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

556611–7585 
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Falkenbergsgatan 3 
412 85 Göteborg 

www.ortoma.c 

Ortoma som investering 
 

 Etablerat globala strategiska partnerskap  
Bolaget har avtal som utgör centrala möjligheter att omvandla Ortoma från ett utveckl-
ingsbolag till ett kommersiellt bolag med fokus på SaaS och ARR. 

 

 Unik produkt 
Ortoma ligger i framkant för Healthcare 4.0 genom att ha realiserat vårdens       behov 
för automatisering i produkten OTS™. Det görs genom ett patenterat och regulatoriskt 
godkänt planerings- och navigationssystem för ortopedisk kirurgi, automatisk AI-base-
rad analys, tidseffektivt och med kirurgisk precision. 

 

 Globalt växande marknad 
Marknaden, med en årlig CAGR (beräkning av årlig värdeökning) på 5,7 %, drivs av infö-
randet av avancerad teknik och avancerade material och den ökande      åldern i befolk-
ningen. 
 

 Värde för alla aktörer  
Ortoma möjliggör för automatisering, bättre kirurgiska resultat, förbättrar kvaliteten 
på de ingrepp som utförs och minskar antalet reoperationer. Detta leder till minskat 
lidande för patienterna, ökad produktivitet, ökat värde för implantattillverkare och 
minskade samhällskostnader, vilket gynnar alla parter. 


